
 

 

 
All’albo 

                                                   Agli atti 
  
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto acquisto biglietti aerei - Progetto cod. 273187 denominato VETTER -   

PROMOTING VET ATTARCTIVENESS AND SKILLS THROUGH MOBILITY  - CIG Z6235A356B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il D.Lgs.  n.  50/2016 “Codice  dei  contratti  pubblici,  di  lavori,  servizi  e  forniture”,  come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n.56;  

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;  

VISTA  la Legge n.136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi nell’osservanza delle 
disposizioni di cui  alla  legge  del  6  novembre  2012, n.190  –  Disposizioni  per  la  prevenzione  
e  la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022;  
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese 
le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTO CHE  della non esistenza di Convenzioni Consip attive; 
VISTO l’Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n°5871 del 20/04/2020 e ammesso al 

finanziamento con decreto dirigenziale 16498 del 05/10/2020 fondi POR FSE 201/2020 - Asse 
A – Occupazione, attività a.2.1.5.B. ambito Progetto Giovanisì. 

VISTE  le delibera degli organi collegiali relative alla presentazione della candidatura e alla 





 

 

realizzazione del progetto;  
VISTO il progetto presentato; 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 10079 del 06/07/2020 con il quale sono stati approvati gli esiti 

dell’istruttoria di ammissibilità e della valutazione dei progetti presentati; 
VISTA la convenzione stipulata con la Regione Toscana per la realizzazione del Progetto denominato 

VETTER-PROMOTING VET ATTRACTIVENNES AND SKILL THROUGH MOBILITY – Codice 273187; 
VISTO il PED del progetto 
VISTA la necessità di dover procedere con urgenza all’ acquisto dei biglietti aerei nominativi 
CONSIDERATO che il preventivo presentivo dall’operatore economico Triplab soddisfa le necessità 

dell’Istituto e rispetta pienamente i requisiti di economicità, efficienza, tempestività e 
concorrenzialità della scelta del contraente 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della seguente 

fornitura di biglietti aerei volo diretto Pisa-Dublino A/R per: 
- 12 studenti Andata 18/06/22 Ritorno il 15/07/22; 
- 4 accompagnatori: 1°gruppo Andata 18/06/22 Ritorno il 02/07/22 - 2°gruppo Andata 02/07 Ritorno il 

15/07/22; 
- Assicurazione Axa “360” 

all’operatore economico  TRIPLAB Tour Operator, per un importo complessivo € 6.023,00 (IVA inclusa); 
2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
3. Di imputare la spesa sull’aggregato P/02/06 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
4. Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Paolo Cipriani. 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Paolo Cipriani 


		2022-03-17T16:03:24+0100
	CIPRIANI PAOLO




